
 1 

Provozní řád 
 

I. Účinnost provozního řádu 
 

1. Provozním řádem jsou povinni řídit se vlastníci ustájených koní a všechny další osoby 
pohybující se v areálu bez výjimky.   

2. Povinností výše uvedených osob je seznámit se s provozním řádem a zajistit, aby byl 
dodržován. 

 
II. Vstup a pohyb po areálu 

 
1. Provozní doba areálu je stanovena duben až září 7:00-21:00, říjen až březen 8:00-19:30. 

Mimo provozní dobu je pohyb po areálu povolen výhradně zaměstnancům 
provozovatele. Majitelům je povolen vstup do areálu mimo provozní dobu pouze 
v mimořádných případech. 

2. Před vstupem do areálu jsou všechny osoby povinny seznámit se s provozním řádem. 
3. Vstup do prostor ustájení a sportovišť je možný pouze pro zaměstnance provozovatele 

areálu, majitele ustájených koní, nebo pro osoby v doprovodu majitele, nebo 
v doprovodu osoby odpovědné za provoz ustájení. 

4. Vstup do boxů a prostor určených pro skladování sena, slámy a krmiva je povolen pouze 
pro zaměstnance provozovatele nebo majitele koní. 

5. Vstup do sedlovny, šatny a sociálních zařízení sloužících pro ustájení je povolen jen 
osobám oprávněným k užívání těchto prostor. 

6. Vjezd do areálu je povolen jen zaměstnancům provozovatele, majitelům ustájených 
koní za účelem péče o koně a ostatním osobám za účelem péče o koně za doprovodu 
majitele ustájených koní nebo osoby určené provozovatelem. 

7. Při pohybu v areálu jsou všechny osoby povinny zdržet se hlučného chování a používání 
věcí způsobující hluk. 

8. Osoby pohybující se po areálu jsou povinny pohybovat se po zpevněných cestách a 
trasách určených k pohybu osob tak, aby neplašili koně ve výběhu. 

9. Volný pohyb psů po areálu je zakázán. 
 

III. Provoz sportovních ploch 
 

1. Za sportovní plochy je považována venkovní jízdárna, jezdecká hala, kruhový výběh pro 
lonžování a kolotoč. 

2. Pohyb na jízdárně je povolen maximálně 5 koním za využití výcvikového skokového 
materiálu. 

3. Pohyb na jezdecké hale je povolen maximálně 3 koním za využití výcvikového 
skokového materiálu. 

4. Výjimku z počtu koní podle bodů III. 2 a 3 může určit pouze provozovatel areálu. 
5. Pohyb v kruhovém výběhu je povolen pouze pro jednoho koně. 
6. Sportovní plochy jsou využívány pouze v určených provozních hodinách. Duben až září 

7:00-20:00. Říjen až březen 8:00-19:00. 
7. Po ukončení výcviku je každý jezdec povinen provést úklid ploch a úklid výcvikového 

skokového materiálu, pokud další uživatel sportovní plochy nevyžádá jeho ponechání 
na místě. Jezdec je povinen vypnout osvětlení jezdecké haly a  uzavřít ji. 



 2 

8. V případě poškození výcvikového skokového vybavení je povinen jezdec ohlásit 
provozovateli příčinu a rozsah poškození a zajistit, aby v tréninku nebylo do provedení 
opravy použito. 

9. Užívání sportovní plochy je organizováno formou on-line itineráře. 
 

IV. Provoz zázemí 
 

1. Za zázemí je považována sedlovna, šatna a sociální zařízení, krmírna, mycí box a 
úvaziště. 

2. Zázemí jsou oprávněni užívat pouze zaměstnanci provozovatele, majitelé ustájených 
koní, osoby v doprovodu majitelů ustájených koní nebo osoby přímo určené 
provozovatelem areálu. 

3. Všichni uživatelé jsou povinni udržovat zázemí v čistotě a zajistit, aby bylo využíváno 
v souladu s účelem, pro který je zařízeno. 

4. Všichni uživatele jsou povinni neprodleně ohlásit poškození, nebo poruchu na zázemí 
nebo jeho části provozovateli areálu. 

 
V. Péče o koně 

 
1. Přístup ke koním bez ohledu na jejich místo je bez přítomnosti zaměstnance 

provozovatele, majitele koně nebo přímo určené osoby zakázán. 
2. Je zakázáno krmit koně bez souhlasu zaměstnance provozovatele, majitele koně nebo 

přímo určené osoby. 
3. Při manipulaci s koněm je určená osoba povinna dodržovat bezpečnostní zásady a 

respektovat zdravotní stav a individualitu každého zvířete. 
4. Při ošetřování koně je každý povinen udržovat bezpečnou vzdálenost od ostatních koní. 
5. Manipulaci s koněm je každý povinen provádět na k tomu určeném úvazišti. 
6. Kování je povoleno u úvaziště. Prostor po okování koně kovář nebo majitel kovaného po 

opuštění prostoru uklidí. Kování koně nebude nijak narušovat chod stáje. 

7. Volný pohyb koní mimo určené výběhy je zakázán. 
8. Barování koní je v areálu zakázáno. 
9. Vodění koní se v areálu provádí výhradně na vodítku s ohlávkou, nebo s uzdečkou. 
10. Zdravotní problémy koní je provozovatel ustájení povinen neprodleně oznámit majiteli 

koně nebo osobě určené majitelem. 
 

VI. Pohyb koní mimo areál 
 

1. Jezdci jsou povinni dodržovat pravidla silničního provozu. 
2. Je zakázáno jezdit na pozemcích využívaných zemědělci a využívaných k hospodářské 

činnosti. 
3. Jezdec je povinen respektovat při vyjížďce soukromé pozemky, jsou-li označeny 

zákazem vstupu. Pokud při vyjížďce bude upozorněn majitelem, že vjezd na pozemek 
není povolen musí takový zákaz respektovat. 

4. Jezdec je povinen odstranit znečištění veřejných cest exkrementy. 
5. V lesních porostech je jezdec povinen využívat výhradně viditelné cesty a pěšiny. 
6. Plavení koní v nádržích u zástavby obce je možné pouze v ranních hodinách, kdy nejsou 

u vodní plochy návštěvníci.  
7. Pohyb koní mimo areál bez použití ohlávky, uzdečky a vodítka je zakázán. 



 3 

 
VII. Bezpečnostní pravidla 

 
1. Každá osoba pohybující se v areálu je povinna dodržovat základní bezpečnostní 

pravidla: 

• Klidné chování bez bezdůvodného pobíhání. 

• Komunikace bez křiku a povykování. 

• Omezení aktivit s nadměrným hlukem. 

• Udržování bezpečného odstupu mezi zvířaty. 

• Nemanipulovat s koněm při vlastním zdravotním handicapu, po požití alkoholu 
či jiné látky omezující reakci. 

• Udržovat bezpečnou vzdálenost zvířat od dopravních prostředků a jiné techniky. 

• Jezdecký výcvik provádět výhradně s použitím osobních ochranných 
prostředků, přilby, vesty a podobně. 

• Pečlivě zvažovat zátěž koně vzhledem k jeho individualitě a zdravotním stavu. 

• Zamezit nekontrolovanému volnému pohybu koní v areálu i mimo areál. 
2. Všechny návštěvy areálu musí být doprovázející osobou seznámeny se základními 

bezpečnostními zásadami. 
3. V celém areálu je zakázáno rozdělávat otevřený oheň. 
4. V celém areálu je zakázáno kouření mimo vyhrazená místa. 
5. V celé areálu je zakázáno manipulovat s chemickými látka mimo vyhrazená místa. 
6. V celém areálu je zakázáno odkládat odpad mimo vyhrazená místa. 
7. V celém areálu je zakázáno jezdit na kolech a podobných dopravních prostředcích. 
8. Důležitá telefonní čísla: 

 
Zdravotnická záchranná služba – 155 

Hasiči – 150 
Policie – 158 

Tísňová linka – 112 
Helpdesk provozovatele –  

 
VIII. Odpovědnost za škodu 

 
1. Odpovědnost za způsobenou škodu se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 
2. Provozovatel areálu nenese odpovědnost za jím nezaviněnou škodu na životě, zdraví a 

vlastnictví osob pohybujících se v areálu. 
3. Každá osoba pohybující se v areálu a manipulující se zvířaty je povinna si při svém 

konání počínat tak, aby nedošlo k nedůvodné újmě na životě, zdraví nebo vlastnictví 
jiné osoby. Tato prevenční povinnost je upravena v § 2900 zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník. 

 
IX. Ostatní ustanovení 

 
1. Porušení provozního řádu je důvodem k vykázání osoby z areálu. 
2. Výjimky z ustanovení provozního řádu je oprávněn stanovit výhradně provozovatel 

areálu. 
3. O výjimkách podává provozovatel informaci nejpozději sedm dnů od platnosti výjimky. 



 4 

4. Přílohou provozního řádu je Harmonogram režimu, který se stanovuje podle 
klimatických podmínek s ohledem na roční dobu a provozní podmínky areálu. 


